9

[image: image1.png]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

	13.12.2024
	№ 165-ах

Об утверждении плана проведения мероприятий
ведомственного контроля на 2025 год
В соответствии с постановлениями администрации города от 08.09.2020 № 684 «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, муниципальных предприятий города Красноярка, координируемых органами администрации города Красноярска», от 06.04.2020 № 249 «Об осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Красноярска», приказом главного управления культуры администрации города от 06.05.2020 № 64-од «Об утверждении Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд муниципальных учреждений, деятельность которых координирует главное управление культуры администрации города Красноярска», руководствуясь статьями 58, 59, Устава города Красноярска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить план проведения мероприятий ведомственного контроля на 2025 год в соответствии с приложением.

Руководитель главного

управления                                                                                Л.А. Сахарова
Приложение

к приказу главного управления культуры администрации города

от ____________ № _________

План проведения мероприятий ведомственного контроля на 2025 год
	№ п/п
	Наименование

проверяемого
учреждения
	Вид и форма контрольного мероприятия
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
(год)
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	МБУДО «ДМШ
№ 1»
	плановая, документарная
	1. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.

2. Соблюдение требований федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу своевременного размещения плана-графика на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
	2024
	01.02.2025 - 20.02.2025

	Каменская И.В.

	2
	МБУДО «ДШИ
№ 6»

	плановая, документарная
	1.Проверка соблюдения учреждением  целей и видов деятельности учреждения, предусмотренных его Уставом, в том числе оказание услуг, выполнение работ для граждан и юридических лиц за плату.

2.Проверка соблюдения учреждением требований законодательства Российской Федерации в части открытости и доступности документов учреждения.

3.Проверка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными  и бюджетными учреждениями
4.Проверка соблюдения учреждением  требований законодательства Российской Федерации в части совершения крупных сделок и сделок, в отношении которых имеется заинтересованность.

5. Проверка выполнения финансово- хозяйственной деятельности Учреждений.
	2024

	01.03.2025 -30.03.2025

	Зуёнок Е.И.

Евсейкина О.В.

Лебедева Т.С.
Белоусова Е.А.
Линькова А.Е.

	3
	МБУДО «ДМШ
№ 11»

	плановая, документарная
	1. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.

2. Соблюдение требований федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу своевременного размещения плана-графика на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
	2024
	01.03.2025 -20.03.2025

	Каменская И.В.

	4
	МБУДО «ДМШ
№ 7»
	плановая, документарная
	1.Проверка соблюдения учреждением  целей и видов деятельности учреждения, предусмотренных его Уставом, в том числе оказание услуг, выполнение работ для граждан и юридических лиц за плату.

2.Проверка соблюдения учреждением требований законодательства Российской Федерации в части открытости и доступности документов учреждения.

3.Проверка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными  и бюджетными учреждениями.

4.Проверка соблюдения учреждением  требований законодательства Российской Федерации в части совершения крупных сделок и сделок, в отношении которых имеется заинтересованность.

5. Проверка выполнения финансово- хозяйственной деятельности Учреждений
	2024

	01.04.2025-30.04.2025
	Зуёнок Е.И.

Евсейкина О.В.

Лебедева Т.С.

Белоусова Е.А.

Линькова А.Е.

	5
	МАУДО «ДШИ
№ 8»
	плановая, документарная
	1.Проверка соблюдения учреждением  целей и видов деятельности учреждения, предусмотренных его Уставом, в том числе оказание услуг, выполнение работ для граждан и юридических лиц за плату.

2.Проверка соблюдения учреждением требований законодательства Российской Федерации в части открытости и доступности документов учреждения.

3.Проверка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными  и бюджетными учреждениями.

4.Проверка соблюдения учреждением  требований законодательства Российской Федерации в части совершения крупных сделок и сделок, в отношении которых имеется заинтересованность.

5. Проверка выполнения финансово- хозяйственной деятельности Учреждений.
	2024
	05.05.2025 -30.05.2025
	Зуёнок Е.И.

Евсейкина О.В.

Лебедева Т.С.

Белоусова Е.А.

Линькова А.Е.

	6
	МБУДО «ДМШ
№ 12»

	плановая, документарная
	1. Соблюдение требований Федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу своевременного размещения плана-графика на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.

2. Соблюдение требований Федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу осуществления закупки в рамках национального проекта.
	2024
	05.05.2025 -20.05.2025

	Каменская И.В.

	7
	МАУДО «ДШИ
№ 9»
	плановая, документарная
	1. Соблюдение требований Федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу осуществления закупки в рамках национального проекта.
	2024
	01.06.2025 -30.06.2025

	Каменская И.В.

	8
	МБУДО «ДШИ
№ 13»

	плановая, документарная
	1. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.

2. Соблюдение требований федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу своевременного размещения плана-графика на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.
	2024
	01.06.2025 -20.06.2025

	Каменская И.В.

	9
	МБУК «ЦБС им. Островского»
	плановая, документарная
	1.Проверка соблюдения учреждением  целей и видов деятельности учреждения, предусмотренных его Уставом, в том числе оказание услуг, выполнение работ для граждан и юридических лиц за плату.

2.Проверка соблюдения учреждением требований законодательства Российской Федерации в части открытости и доступности документов учреждения.

3.Проверка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными  и бюджетными учреждениями.

4.Проверка соблюдения учреждением  требований законодательства Российской Федерации в части совершения крупных сделок и сделок, в отношении которых имеется заинтересованность.

5. Проверка выполнения финансово- хозяйственной деятельности Учреждений.
	2024
	01.07.2025 -30.07.2025
	Игнаткова И.М.

Евсейкина О.В.

Лебедева Т.С.

Белоусова Е.А.

Линькова А.Е.

	10
	МБУДО «ДШИ
№ 15»

	плановая, документарная
	1. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.

2. Соблюдение требований федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу своевременного размещения плана-графика на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.
	2024
	01.08.2025 -20.08.2025

	Каменская И.В.

	11
	МАУДО «ДШИ
№ 16»

	плановая, документарная
	1. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены договора, цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.
	2024
	01.09.2025 -20.09.2025

	Каменская И.В.

	12
	МБУК ДЮДХ

«София»

	плановая, документарная
	1.Проверка соблюдения учреждением  целей и видов деятельности учреждения, предусмотренных его Уставом, в том числе оказание услуг, выполнение работ для граждан и юридических лиц за плату.

2.Проверка соблюдения учреждением требований законодательства Российской Федерации в части открытости и доступности документов учреждения.

3.Проверка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными  и бюджетными учреждениями.

4.Проверка соблюдения учреждением  требований законодательства Российской Федерации в части совершения крупных сделок и сделок, в отношении которых имеется заинтересованность.

5. Проверка выполнения финансово- хозяйственной деятельности Учреждений.
	2024
	01.09.2025 -30.09.2025
	Игнаткова И.М.

Евсейкина О.В.

Лебедева Т.С.

Белоусова Е.А.

Линькова А.Е.

	13
	МАУ «ДК им. 1 Мая»
	плановая, документарная
	1.Проверка соблюдения учреждением  целей и видов деятельности учреждения, предусмотренных его Уставом, в том числе оказание услуг, выполнение работ для граждан и юридических лиц за плату.

2.Проверка соблюдения учреждением требований законодательства Российской Федерации в части открытости и доступности документов учреждения.

3.Проверка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными  и бюджетными учреждениями.

4.Проверка соблюдения учреждением  требований законодательства Российской Федерации в части совершения крупных сделок и сделок, в отношении которых имеется заинтересованность.

5. Проверка выполнения финансово- хозяйственной деятельности Учреждений.
	2024
	01.10.2025 -31.10.2025
	Игнаткова И.М.

Евсейкина О.В.

Лебедева Т.С.

Белоусова Е.А.

Линькова А.Е.

	14
	МБУДО «ДХШ №1 им.  В.И. Сурикова»
	плановая, документарная
	1. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.

2. Соблюдение требований федерального законодательства № 44-ФЗ по вопросу своевременного размещения плана-графика на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.
	2024
	01.10.2025 -20.10.2025
	Каменская И.В.